



LULEÅ KOMMUN

MINNESANTECKNINGAR

Mötesdatum

2022-12-07

LANDSBYGDSRÅDET

Tid Onsdagen den 7 december 2022, kl.18.00-20.00

Plats Stadshuset plan 9

Närvarande: Anja Johansson, Erland Nilsson, Marianne Holmfrid, Marika Vesterberg, Johanna Lundmark, Jenny Hallergren Norlin, Ann-Sofi Öberg, Angelica Elvelin, Miriam Boman, Ylva Mjördell, Kjell Eriksson

Gäster: Patrik Bylin och Helena Holm, Kultur-och fritidsförvaltningen

Frånvarande: Anna Säthergren, Per Nordgren

Sekreterare: Tanja Nilsson

Punkt	Ärende
1	Mötet öppnas
2	Val av justerare
3	Information/frågor från kommunstyrelsen
4	Information/frågor från Lule byaforum
5	Övriga frågor

Justeras:


Anja Johansson


Jenny Hallergren Norlin

**Mötespunkter:**

1. Anja hälsade alla välkomna till mandatperiodens sista landsbygdsråd.
2. Till justerare valdes Jenny Hallergren Norlin.
3. Patrik Bylin, förvaltningschef och Helena Holm tf. avdelningschef för kulturarv, skärgård och turism från Kultur-och fritidsförvaltningen var inbjudna till landsbygdsrådet för att informera om planerna med Jopikgården på Hindersön.

Förvaltningen har lämnat in ett förslag till beslut till Kultur-och fritidsnämndens AU nästa onsdag, att säga upp hyresavtalet med Stadsbyggnadsförvaltningen from. 241231 och med arrendatorn from. 231231. Pga. behov av stora investeringar (extern konsult har utrett renoveringsbehoven) av fastigheten så kommer det att innebära minst 50% hyreshöjningar och därför måste de gamla hyresavtalen sägas upp. Arrendatorn får en 70% subvention av kommunen idag, och kostnaderna ligger på ca 300 000 kr/år för kommunen. Kultur-och fritidsförvaltningen har ett uppdrag att se över alla hyressubventioner så att de är likvärdiga, det är ej heller rätt att subventionera enskilda entreprenörer. Helena går igenom passagerarstatistik mellan 2017–2022 och det finns flera utmaningar att bedriva verksamhet där. Förvaltningen ser att det går att använda kostnaderna för Jopikgården till andra utvecklingsinsatser i skärgården. Dialog har förts med arrendatorn under hösten och ett problem är att de inte äger fastigheten och kan därför inte utveckla verksamheten eller ta lån samt utmaning att klara ev. hyreshöjning. Rådet för diskussioner om svårigheten att rekrytera nya arrendatorer och vikten av att kommunen behåller fastigheten då den har stor betydelse för besöksnäringen och attraktionskraften för skärgården och för att attrahera nya Luleåbor. Rådet menar att kommunen gör en missbedömning och vid en ev. försäljning blir det en stor förlust samt att rådet anser att kommunen ibland också behöver satsa. Det har också varit pandemiår som har försvårat för verksamheten. Kommunen menar dock att det idag är förluster årligen som kan användas till annan utveckling, då efterfrågan också varit störst på andra öar. Om inget nytt hyresavtal kan ingås, så går fastigheten över till lokalbanken på stadsbyggnadsförvaltningen. Den nämnden tar vidare ärendet till kommunstyrelsen för beslut om ev. försäljning.

4. Anja informerade om beslutet som togs i KS/AU i måndags om att utvärdera de kommunala råden. Kommunstaben får i uppdrag att se över rådets arbetsordningar. Av de olika råden är endast det nya invandarrådet positiva, då de inte haft lika höga förväntningar som de andra. Landsbygdskommitténs uppdrag var helt annorlunda än dagens landsbygdsråd. Funderingar finns vilken roll råden ska ha, ska de vara remissinstans och ska de ske enskilt eller i grupp? Hur ska synpunkter vägas vid beslut och hur ska tillgången till tjänstepersoner vara? Hur kan man ha koll på alla förvaltningar och hur kan man komma in med ärenden innan förslag finns till beslut till KS/AU eller andra nämnder? Inga beslut är tagna än om vad som händer efter årsskiftet eller vilka politiker som kommer att sitta i råden. Beroende på om det tar lång tid för utredningen, så fortsätter råden som nu. Förslag kom om att det vore intressant om det

JAN



gick att göra djupintervjuer med representanter i de olika råden och inte enbart utgå från enkäterna som är gjorda. Det vore också bra att göra informationsinsatser internt i kommunen om de olika råden och ta fram en kommunikationsplan för detta. Förslag kom också att landsbygdsrådet träffas och funderar hur de vill att rådet ska fungera. Det kanske inte ska vara på samma sätt för de olika råden. Hur gör andra kommuner och i vilka utredningar ska råden vara med? Även frågan om information och kommunikation lyftes till och från rådets representanter.

Tanja informerade om att hon nyligen fått i uppdrag att arbeta med att ta fram en plan för kommunal service på landsbygden under nästa år. Mer information kommer när arbetet startar.

Tanja informerade även om att arbetet med utvecklingsplan för skärgården nu har startats upp igen och omtag kommer att tas. Mer information kommer när det arbetet kommit igång.

5. Frågor som hade kommit upp på Luleå byaforum lyftes. Angående landsbygdsmiljonen så kom fråga upp om det går att förenkla förfarandet? Idag måste föreningarna lägga ut pengar själva och sedan få utbetalt i efterhand, vilket försvårar för många föreningar att nyttja bidraget. Anja hade kollat upp detta med förvaltningen och svaret är att det inte går att göra på annat sätt. Rådet undrade då varför andra bidrag går att få i förskott? Fråga kom om det går att göra delutbetalningar eller löpande mot faktura? Anja tar med sig frågan igen till förvaltningen.

Landsbygdsmiljonen har fallit väl ut och den nya majoriteten har beslutat att bidraget ska finnas kvar. Anja informerade även om att föreningarna inte behöver äga marken, men ha nyttjanderätt till den. Fråga kom också om det går att ta del av vilka föreningar som blivit beviljade bidraget. Rådet kan få ta del av till vilka ändamål bidraget har använts, Anja kollar upp om det är möjligt.

Rådet diskuterade även de minskade turerna med Länstrafiken mellan Luleå-Haparanda och hur det påverkar möjligheterna till arbetspendling och för elever att ta sig till och från skolan. Anja berättade att de haft möte med regionala kollektivtrafikmyndigheten igår där kommunen sagt att detta inte är acceptabelt. Problemen med trasiga bussar har berott på att upphandling har överklagats gång på gång. Nuvarande entreprenör har därför inte investerat i bussarna som är i dåligt skick idag, dessutom saknas flertalet busschaufförer. Ny upphandling ska vara klar i mars-april 2023.

Skolskjutsfrågan lyftes om hur det gick med utredningen om säkra skolvägar då ingen återkoppling skett. Rådet önskar att ansvariga från barn-och utbildningsförvaltningen, stadsbyggnadsförvaltningen, LLT samt Trafikverket bjuds in till ett landsbygdsråd under våren. Hur kan vi samverka för att lösa problematiken på landsbygden? Anja och Tanja planerar för detta.

Fråga kom även om vem på kommunen som är ansvarig för belysningsstolpar? Tanja kollar upp detta och återkommer.



"Hesa Fredrik" finns inte överallt, fråga kom om vem som ansvarar för dem och var de finns? Länsstyrelsen eller MSB? Representant för rådet kollar upp det.

Fråga kom om vad som har hänt med byasidorna på kommunens webb. Tanja informerade om att Digitaliseringsmyndigheten gjort en tillsyn om sidans tillgänglighet och att den inte uppfyller kraven. Kommunen har därför släckt ner sidan tv. under utredning.

Kommunen har beslutat om att det ska finnas utegym i alla noder och stadsdelar. Tanja kollar upp hur planerna ser ut och när i tid de kan komma upp.

Persön önskar få hundlatriner och har därför pratat med stadsbyggnadsförvaltningen. De utreder frågan som kommer att vara klar i mars 2023.

Gällande medborgarförslag/Luleåförslaget så måste var och en gå in och titta vilka förslag som finns. Det är inte möjligt att lyfta de till landsbygdsrådet.

Fråga kom om kommunen kan gå in med kommunal borgen vid EU projekt. Föreningar måste kunna visa att de har 20% eget kapital, vilket kan vara mycket svårt. Anja informerar om att det är en politisk fråga och tar med sig frågan. Rådet menar att det är säkra pengar för kommunen till skillnad från borgen till fastigheter.

6. Tanja presenterade de olika landsbygdsutvecklingsprojekten som blivit beviljade medel under året. Rådet gav även förslag till beslut om "Årets landsbygdsprojekt". Tanja lyfter förslaget till KS för beslut.

Vid pennan/

Tanja Nilsson

JHN